
Página 53   25 de Janeiro de 2022 Nº 28.171Diário   Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA

<BEGIN:1313519:53>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº 002/2022 REGISTRO 

DE PREÇOS
‘’ PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME - EPP “

LEI FEDERAL COMPLEMENTAR Nº 147/2014 - RESOLUÇÃO DE 
CONSULTA Nº 17/2015 - TCE/MT

A Prefeitura Municipal de Canarana-MT, através de seu Pregoeiro Oficial, 
torna público que está aberta licitação na modalidade Pregão Eletronico 
que tem por objeto o Registro de preços para futura e eventual 
aquisição de Uniformes para a banda municipal Átila Rodrigues 
Falcão em Canarana-MT conforme termo de convenio nº 879/2021 
firmado entre o Municipio e a Secretaria de Estado de Cultura, Esporte 
e Lazer - SECEL de acordo com as especificações do edital e anexos, 
na modalidade Pregão Eletronico no endereço eletrônico www.licitanet.
com.br no dia 03/02/2022 às 13h30min (Horário de Brasilia). Este pregão 
será regido pelo Decreto Federal nº 10.024/2019, Lei Federal 10.520/2002, 
com aplicação subsidiária da Lei nº. 8.666/93, suas alterações e demais 
disposições aplicáveis. Os interessados poderão solicitar e retirar o edital 
completo na Prefeitura Municipal de Canarana/MT - podendo ser retirado 
pessoalmente, por telefone (66) - 3478.1200, no horário das 12h00min 
às 18h00min, através do e-mail licitacoes.canarana@gmail.com ou no 
endereço eletrônico www.licitanet.com.br ou  www.canarana.mt.gov.br. 
Canarana-MT, 21 de Janeiro de 2022.
DAVID ANDERSON MARIANO DA SILVA - Pregoeiro Oficial
<END:1313519:53>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
<BEGIN:1313723:53>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL NR 96/2021 - PR
PROCESSO ADMNISTRATIVO 268/2021.PROCESSO DE LICITAÇÃO 
259/2021. DATA DO PROCESSO 16/12/2021.O (a)   Prefeito   Municipal,   
RONIO CONDÃO BARROS MILHOMEN, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei  nº  10. 
520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e 
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro 
e sua equipe de apoio, resolve:01- HOMOLOGAR a presente Licitação 
nestes termos:a ) Processo Nr.: 259/2021. b ) Licitação Nr.: 96/2021-PR. c ) 
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL. d )  Data Homologação:17/12/2021. 
e )   Objeto da LicitaçãoAQUISIÇÃO DE MAQUINA PESADA TIPO 
MOTONIVELADORA POR MEIO DE ADESÃO A ARP   039/2021 ORIUNDA 
DO PE 004/2021 DE CHAPADA DOS GUIMARÃES MT,CONFORME  
CONTRATO DE REPASSE Nº 873560/2018-CELEBRADO ENTRE 
MINIS ÉRIO DA AGRICULTURA E PECUARIA E ABASTECIMENTO / 
CAIXA ECONOMICA FEDERAL, ATENDENDO AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, JUNTAMENTE COM 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA-MT.(em Reais R$)
f)  Fornecedores e Itens declarado    Vencedores  (cfe . cotação) Unid.    
Quantidade  Descto (%)   Preco Unitário Total do Item UNID  01 682.000,00 
682.000,00 EXTRA MAQUINAS S/A (21909)1 TRATOR-TRATOR 
MOTONIVELADORA, POT. BAS.ENTRE 140   UND-160HP. 
MOTONIVELADORA, PESO OPERACIONAL 17100 KG; MOTOR TURBO, 
DIESEL, 4 TEMPOS; GERENCIAMENTO ELETRÔNICO; MISSÕES (TIER/
MAR); MOTOR: POTÊNCIA BRUTA 193 HP/RPM; POTÊNCIA LÍQUIDA 
187 HP/RPM; ROTAÇÃO DO MOTOR 2200 RPM; CILINDRADA 6.7 L; 
NÚMERO DE CILINDROS 6 UND; MARCHAS E RE 3 UND; SISTEMA 
HIDRÁULICXO: TIPO DA BOMBA DUPLA DE ENGRENAGEM, LARGURA 
LÃMINA 3660 MM; MEDIDAS ESPECIFICAÇÃO DOS PNEUS 17.5X25 
OU 1400- 24 ESCARIFICADOR/RIPPER ESCARIFICADOR TRASEIRO. 
RIPPER-PENETRAÇÃO 315MM FREIOS SERVIÇO MULTI-DISCO 
BANHADO A ÓLEO-OUTROS; ACIONAMENTO DEIMPLEMENTOS 
E DIREÇÃO-CONTROLES HIDRÁULICOS; COM MONITORAMENTO 
VIA SATÉLITE (GPS); DIREÇÃO-HIDROSTÁTICA; CAPACIDADE 
DE ABASTECIMENTO TANQUE DE COMBUSTÍVEL 280 L.Total do 
Fornecedor 682.000,00.Total Geral 682.000,00 Confresa, 17 de Dezembro 
de 2021.

CEZAR QUEIROZ
Pregoeiro official

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1313723:53>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
<BEGIN:1313489:53>

RETIFICAÇÃO DE EDITAL
PREGÃO ELETRÔNICO 001/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Campo Novo do Parecis torna 
público aos interessados a alteração dos valores dos itens do ANEXO I 
do Edital, referente ao Pregão Eletrônico nº 001/2022, que tem por objeto 
o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de oxigênio 
medicinal, o qual teria sua abertura no dia 26 de janeiro de 2022 às 
09h00min. (horário de Brasília-DF) conforme publicações. As demais 
disposições ficam sem alterações. A abertura fica PRORROGADA para o 
dia 07 de fevereiro as 09h05min. (horário de Brasília-DF). O edital com as 
retificações pode ser obtido junto ao sites:
http://www.camponovodoparecis.mt.gov.br/Licitacoes/ e bllcompras.com
Campo Novo do Parecis 21 de janeiro de 2022.
Leandro Nery Varaschin. Pregoeiro

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1313489:53>

<BEGIN:1313725:53>

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL 002/2022

ABERTURA: 08 de fevereiro de 2022. CREDENCIAMENTO: a partir das 
08h00min. INÍCIO DA SESSÃO: 08 de fevereiro às 08h15min. OBJETO: 
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de seguro 
veicular. LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: Sala de Reuniões dos 
Conselhos, localizada na Av. Mato Grosso, 206NE, centro, Campo Novo 
do Parecis - MT. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Divisão 
de Licitações, no Paço Municipal Euclides Horst, ou pelo telefone 65 3382 
5100 / 5108, o edital na integra poderá ser retirado pelo site: www.cam-
ponovodoparecis.mt.gov.br
Campo Novo do Parecis-MT, 24 de janeiro de 2022.
Tarcísio Nascimento da Silva. Pregoeiro

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 01/2022

Partes: Prefeitura Municipal de Campo Novo do Parecis X FIBRA 
DISTRIBUIÇÃO & LOGISTICA EIRELI, CNPJ nº 29.887.078/0001-51. 
Objeto: Aquisição de um caminhão equipado com carroceria comboio, 
conforme convênio Nº 912311/2021, firmado entre a SUDECO e o Município 
de Campo Novo do Parecis. Valor: R$ 589.900,00 Prazo: 12 meses 
Dotações Orçamentárias Órgão: 07 Secretaria Municipal de Infraestrutura 
Unidade: 002 Departamento de Desenvolvimento Urbano Programática: 07
.002.15.451.0005.10057.44.90.52.00.00 Fonte de Recurso: 0.3.00.000000 
Fonte de Recurso: 0.1.24.054000 Data: 11/01/2022 Processo Licitatório: 
Pregão Eletrônico nº 124/2021 Secretaria Municipal de Infraestrutura

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1313725:53>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE
<BEGIN:1313681:53>

AVISO DE PREGÃO N° 004/2022
RETIFICAÇÃO DO LOTE SEM ALTERAÇÃO DE VALOR

 A Prefeitura Municipal de Campo Verde, através da Comissão de Licitação, 
torna publico o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA para realização de evento esportivo ao ar 
livre, com práticas esportivas de contato com a natureza - Com a realização 
de uma corrida Kids (0 a 12 anos) para 300 crianças moradoras do município 
de Campo Verde MT, inscritas em projetos sociais ou matriculadas na rede 
de ensino do município; uma corrida rústica (15 anos acima) para 150 
pessoas e uma prova de ciclismo XCO (15 anos acima) para 150 pessoas 
moradoras do município de Campo Verde e municípios vizinhos, todas ao ar 
livre, para atender a necessidade da Secretaria Municipal de Cultura, Lazer 
e Esporte nos termos e condições constantes deste Termo de Referência 
para atender o convênio 1503/2021.  na modalidade Pregão (presencial) n° 
004/2022 a se realizar no dia 27/01/2022 às 8Horas, na sede da Prefeitura 
Municipal de Campo Verde. Retirada de edital www.campoverde.mt.gov.br. 
Para esclarecimentos: e-mail: compras@campoverde.mt.gov.br ou telefone 
(66) 3419-4202 ou 3419.2067. Em conformidade com a legislação vigente 
em vigor. Campo Verde - MT, 24 de janeiro de 2022.

Hélida B. M. P. Hubner
Pregoeira

<END:1313681:53>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


